
Contacto

Nombre Subdirección de Compras de la Sociedad
Estatal Correos y Telégrafos SA
Correo Electrónico contratacion.correos@correos.es

Dirección Postal

Vía de Dublín 7
(28070) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CC120010
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 20-02-2013 a las
08:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos SA
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Contratación del transporte del correo por carretera, en la red provincial de
Baleares (9 lotes).

Valor estimado del contrato 2.022.059 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 448.934,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 371.020 EUR.

Clasificación CPV
60160000 - Transporte de correspondencia por carretera.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Según fichero adjunto.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Adjudicación

Adjudicado

Nº Lote: 1
Motivación Vistos los informes técnico y económico emitidos por las unidades competentes, en virtud de los
cuales se propone la
adjudicación del lote 1 a favor de Transportes Garlez S.L., los lotes 2,4 y 9 a favor de Menorca Servicorr. S.L.U.,
los
lotes 3 y 7a favor de Transportes Jose Mesquida, S.L., los lotes 5 y 8 a favor de D. Centro de Negocios Ocón,
S.L., y

http://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9e303bcb-0c87-4cd9-8d24-a7f78679a3e2


lote 6 a favor Interay S.L.U. una vez superados los criterios de valoración que rigieron para esta contratación, y
habiendo
resultando ser las ofertas más económicas.
Fecha del Acuerdo 18/02/2013
Plazo de Formalización Hasta el 07/03/2013

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Palma CTA - Soller y v/v

Presupuesto base de licitación
Importe 44.044 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.400 EUR.

Clasificación CPV
60160000 - Transporte de correspondencia por carretera.

Adjudicatario

Transportes Garlez S.L.
NIF B26192468

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.853,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.752,86 EUR.

Adjudicado

Nº Lote: 2
Motivación Vistos los informes técnico y económico emitidos por las unidades competentes, en virtud de los
cuales se propone la
adjudicación del lote 1 a favor de Transportes Garlez S.L., los lotes 2,4 y 9 a favor de Menorca Servicorr. S.L.U.,
los
lotes 3 y 7a favor de Transportes Jose Mesquida, S.L., los lotes 5 y 8 a favor de D. Centro de Negocios Ocón,
S.L., y
lote 6 a favor Interay S.L.U. una vez superados los criterios de valoración que rigieron para esta contratación, y
habiendo
resultando ser las ofertas más económicas.
Fecha del Acuerdo 18/02/2013
Plazo de Formalización Hasta el 07/03/2013

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Palma CTA - Algaida y v/v

Presupuesto base de licitación
Importe 45.617 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.700 EUR.

Clasificación CPV
60160000 - Transporte de correspondencia por carretera.

Adjudicatario

Menorca Servicorr. S.L.U.
NIF B57140725

Importes de Adjudicación



Importe total ofertado (sin impuestos) 37.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.617 EUR.

Adjudicado

Nº Lote: 3
Motivación Vistos los informes técnico y económico emitidos por las unidades competentes, en virtud de los
cuales se propone la
adjudicación del lote 1 a favor de Transportes Garlez S.L., los lotes 2,4 y 9 a favor de Menorca Servicorr. S.L.U.,
los
lotes 3 y 7a favor de Transportes Jose Mesquida, S.L., los lotes 5 y 8 a favor de D. Centro de Negocios Ocón,
S.L., y
lote 6 a favor Interay S.L.U. una vez superados los criterios de valoración que rigieron para esta contratación, y
habiendo
resultando ser las ofertas más económicas.
Fecha del Acuerdo 18/02/2013
Plazo de Formalización Hasta el 07/03/2013

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Palma CTA - Santa Margalida y v/v

Presupuesto base de licitación
Importe 45.931,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.960 EUR.

Clasificación CPV
60160000 - Transporte de correspondencia por carretera.

Adjudicatario

Transportes Jose Mesquida, S.L.
NIF B57108193

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.140 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.729,4 EUR.

Adjudicado

Nº Lote: 4
Motivación Vistos los informes técnico y económico emitidos por las unidades competentes, en virtud de los
cuales se propone la
adjudicación del lote 1 a favor de Transportes Garlez S.L., los lotes 2,4 y 9 a favor de Menorca Servicorr. S.L.U.,
los
lotes 3 y 7a favor de Transportes Jose Mesquida, S.L., los lotes 5 y 8 a favor de D. Centro de Negocios Ocón,
S.L., y
lote 6 a favor Interay S.L.U. una vez superados los criterios de valoración que rigieron para esta contratación, y
habiendo
resultando ser las ofertas más económicas.
Fecha del Acuerdo 18/02/2013
Plazo de Formalización Hasta el 07/03/2013

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Palma CTA - Capdepera y v/v

Presupuesto base de licitación



Importe 55.055 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.500 EUR.

Clasificación CPV
60160000 - Transporte de correspondencia por carretera.

Adjudicatario

Menorca Servicorr. S.L.U.
NIF B57140725

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.768 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.329,28 EUR.

Adjudicado

Nº Lote: 5
Motivación Vistos los informes técnico y económico emitidos por las unidades competentes, en virtud de los
cuales se propone la
adjudicación del lote 1 a favor de Transportes Garlez S.L., los lotes 2,4 y 9 a favor de Menorca Servicorr. S.L.U.,
los
lotes 3 y 7a favor de Transportes Jose Mesquida, S.L., los lotes 5 y 8 a favor de D. Centro de Negocios Ocón,
S.L., y
lote 6 a favor Interay S.L.U. una vez superados los criterios de valoración que rigieron para esta contratación, y
habiendo
resultando ser las ofertas más económicas.
Fecha del Acuerdo 18/02/2013
Plazo de Formalización Hasta el 07/03/2013

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Palma CTA - Colonia Sant Jordi y v/v

Presupuesto base de licitación
Importe 61.347 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.700 EUR.

Clasificación CPV
60160000 - Transporte de correspondencia por carretera.

Adjudicatario

Centro de Negocios Ocón, S.L.
NIF B26303586

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.460 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.796,6 EUR.

Adjudicado

Nº Lote: 6
Motivación Vistos los informes técnico y económico emitidos por las unidades competentes, en virtud de los
cuales se propone la
adjudicación del lote 1 a favor de Transportes Garlez S.L., los lotes 2,4 y 9 a favor de Menorca Servicorr. S.L.U.,



los
lotes 3 y 7a favor de Transportes Jose Mesquida, S.L., los lotes 5 y 8 a favor de D. Centro de Negocios Ocón,
S.L., y
lote 6 a favor Interay S.L.U. una vez superados los criterios de valoración que rigieron para esta contratación, y
habiendo
resultando ser las ofertas más económicas.
Fecha del Acuerdo 18/02/2013
Plazo de Formalización Hasta el 07/03/2013

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Palma CTA - Lloseta y v/v

Presupuesto base de licitación
Importe 44.044 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.400 EUR.

Clasificación CPV
60160000 - Transporte de correspondencia por carretera.

Adjudicatario

Interay S.L.U.
NIF B57185324

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.471 EUR.

Adjudicado

Nº Lote: 7
Motivación Vistos los informes técnico y económico emitidos por las unidades competentes, en virtud de los
cuales se propone la
adjudicación del lote 1 a favor de Transportes Garlez S.L., los lotes 2,4 y 9 a favor de Menorca Servicorr. S.L.U.,
los
lotes 3 y 7a favor de Transportes Jose Mesquida, S.L., los lotes 5 y 8 a favor de D. Centro de Negocios Ocón,
S.L., y
lote 6 a favor Interay S.L.U. una vez superados los criterios de valoración que rigieron para esta contratación, y
habiendo
resultando ser las ofertas más económicas.
Fecha del Acuerdo 18/02/2013
Plazo de Formalización Hasta el 07/03/2013

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Palma CTA - Pollensa y v/v

Presupuesto base de licitación
Importe 48.763 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.300 EUR.

Clasificación CPV
60160000 - Transporte de correspondencia por carretera.

Adjudicatario

Transportes Jose Mesquida, S.L.



NIF B57108193

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.673,2 EUR.

Adjudicado

Nº Lote: 8
Motivación Vistos los informes técnico y económico emitidos por las unidades competentes, en virtud de los
cuales se propone la
adjudicación del lote 1 a favor de Transportes Garlez S.L., los lotes 2,4 y 9 a favor de Menorca Servicorr. S.L.U.,
los
lotes 3 y 7a favor de Transportes Jose Mesquida, S.L., los lotes 5 y 8 a favor de D. Centro de Negocios Ocón,
S.L., y
lote 6 a favor Interay S.L.U. una vez superados los criterios de valoración que rigieron para esta contratación, y
habiendo
resultando ser las ofertas más económicas.
Fecha del Acuerdo 18/02/2013
Plazo de Formalización Hasta el 07/03/2013

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Palma CTA - Puerto De Andratx y v/v

Presupuesto base de licitación
Importe 50.021,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.340 EUR.

Clasificación CPV
60160000 - Transporte de correspondencia por carretera.

Adjudicatario

Centro de Negocios Ocón, S.L.
NIF B26303586

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.260 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.504,6 EUR.

Adjudicado

Nº Lote: 9
Motivación Vistos los informes técnico y económico emitidos por las unidades competentes, en virtud de los
cuales se propone la
adjudicación del lote 1 a favor de Transportes Garlez S.L., los lotes 2,4 y 9 a favor de Menorca Servicorr. S.L.U.,
los
lotes 3 y 7a favor de Transportes Jose Mesquida, S.L., los lotes 5 y 8 a favor de D. Centro de Negocios Ocón,
S.L., y
lote 6 a favor Interay S.L.U. una vez superados los criterios de valoración que rigieron para esta contratación, y
habiendo
resultando ser las ofertas más económicas.
Fecha del Acuerdo 18/02/2013
Plazo de Formalización Hasta el 07/03/2013

Especificación en los pliegos



Objeto del Contrato: Palma CTA - Son Servera y v/v

Presupuesto base de licitación
Importe 54.111,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.720 EUR.

Clasificación CPV
60160000 - Transporte de correspondencia por carretera.

Adjudicatario

Menorca Servicorr. S.L.U.
NIF B57140725

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.122,5 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 4 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Ofertar a A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/11/2012 a las 18:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 13/11/2012 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
No hay apertura publica

Lugar

Subdireccion de Compras

Dirección Postal

Via Dublin nº 7 3ª planta
(28042) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

El precio más bajo solamente



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BEFBC%2FSjfkUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000001431815 |  2013-449643 | mié, 20 feb 2013 08:48:12:153 CET 87897412222099 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J


